Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, estude a possibilidade de criar uma comissão permanente de sindicância,

inclusive com alguma forma de remuneração adicional para seus membros, que devem

ser necessariamente servidores estáveis.

O objetivo é evitar protelações ao início de eventuais processos

administrativos disciplinares, instrumento pelo qual a administração pública exerce seu

poder-dever para apurar as infrações funcionais e aplicar penalidades aos seus agentes

públicos e àqueles que possuem uma relação jurídica com a administração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de março de 2019.

JUNINHO PREVIDELLI
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 036/2019

Recebida em 18/03/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
18/03/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..